Ai sensi dell'art. 151 del Tes finanziaria	to Unico degli EI	E.LL. n. 267/2	2000, si ATTESTA la cop	ertura
INTERVENTO:	Prenotazione	x Impegno		
Mho 1	n.748/18	1 0	€ 2.300,00	
	n/	1	€	
	n. n.	. 1	€	
Si esprime parere favorevole in or Decreto Legislativo n. 267/2000	dine alla Regolarità	Contabile ai se	ensi dell'art. 59, comma 1° del	
IL RESPONS	SABILE DEL SI	ERVIZIO F	INANZIARIO	
00/12014	F.to Rag. Anto	nino Colletto		
11 12 8 019				
Si attesta la regolarità tecnica e la gli effetti dell'art. 147 del D. Lgs. 2 La presente sarà pubblicata ai sen Pretorio	267/2000.			
IL RESPONSABILE DEL PROCE	DIMENTO			
E/O DEL SERVIZIO				. 1 1
F.to Antonella Infantin	10	II DECDON	ISABILE DEL SETTORE VIC	ADIO
		IL KESFON	F.to Dott. G. Schembri	
Lì 19.08.2019				
Li 17.00.2017				
AT	TESTATO DI PU	BBLICAZIO	NE	
Della su estesa determinazione vie giorni esecutivi dal	ne iniziata oggi la pi	ubblicazione all	l'Albo Pretorio on line per 15	
11 23 8 6-18		,		- 4
	IL		LE DEL SETTORE AMM.VO .to Salvatore Virga	
E' copia conforme all'originale da	servire per uso am	ministrativo.		
Dalla Residenza Municipale, li 7	3/8/2014			
OWI BURNES	PONSABILE DEL	SETTORE VI	CARIO	
WINDING TO NON	Schembri dr. Ge	rlando		



COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

Città Metropolitana di Palermo

SETTORE URBANISTICA

DETERMINAZIONE

N°	18	13,	101	Pdal	del Registr	
Mo_	n	1)/_	001	_(del	Registr	

Settore: Urbanistica

Servizio: Cultura, Sport, Spettacolo

Reg. Sett. N.122 del 14.08.2019

OGGETTO: Anticipazione somma all'Economo per acquisto materiale per i giochi del Palio e spese varie imprevedibili, in occasione della realizzazione della 26 ^ edizione del palio dei Rioni con inizio il 18 Agosto 2019.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che in materia di organizzazione e gestione degli uffici e servizi comunali, a seguito dell'entrata in vigore della L.R. 23/98 che ha recepito nell'OREL l'art. 6 della L. 127/97, come modificato dalla L. 191/98, valgono i seguenti principi di Legge:

"Spetta ai dirigenti la direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e dai regolamenti che si uniformano al principio per cui i poteri di indirizzo e di controllo spettano agli organi elettivi, mentre la gestione amministrativa è attribuita ai dirigenti". (art. 51, comma 2, L. 142/90);

"Spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresa l'adozione di atti che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno, che la Legge e lo statuto espressamente non riservino agli organi di governo dell'Ente. Sono ad essi attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall'organo politico". (art. 51, comma 3)

- ✓ Visto il Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta Comunale N° 160 del 14/09/2000 preceduto dalla deliberazione dei criteri generali da parte del Consiglio Comunale (atto N° 60 del 29/11/1999);
- ✓ Visto il D.Lgs. 29/93 e successive modifiche ed integrazioni;
- ✓ Visto il nuovo ordinamento professionale dei dipendenti EE.LL. del 31/03/1999;
- ✓ Visto il nuovo C.C.N.L. EE.LL. dell'01/04/1999;
- ✓ Accertata la competenza del responsabile del Settore per l'adozione del provvedimento in oggetto.

 Premesso che con deliberazione della G.C. N. 10 del 04.03.2019 è stato approvato il preventivo di spesa da sostenere da sostenere per la realizzazione della 26 ^ edizione del palio dei Rioni con inizio il 18 Agosto 2019. per un importo complessivo in €. 2.908,78;

- Che tra le suddette somme è stata prevista l'anticipazione di €. 2.300,00 all'economo per acquisto materiale per i giochi del Palio, noleggio attrezzature e spese varie imprevedibili, per la realizzazione di che trattasi;

- Che per tanto si rende necessario provvedere ad anticipare la suddetta somma all'Economo;

DETERMINA

1. Di approvare ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della 1.r. 30/04/1991 n. 10, le motivazioni esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo.

2. Di anticipare la somma di €. 2. 300,00 all'Economa per le spese di che trattasi, per la realizzazione della 26 ^ edizione del palio dei Rioni con inizio il 18 Agosto 2019;

3. Di dare atto che alla liquidazione delle spese l'economo provvederà a seguito presentazione documenti giustificativi.

4. Di dare altresì atto che l'economo provvederà a rendicontare le suddette spese.

IL RESPONSABILI DEL PROCEDIMENTO E/O DEL SERVIZIO

F.to Antonella Infantino

IL RESPONSABILE DEL SETTORE F.to Arch. Cosima Orlando

> ic SEGRETARIO GEVERALE Vehembri de Gerlande